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Koalicyjny rząd zgodnie z zapowiedziami nowy rok 
rozpoczął od czyszczenia spółek Skarbu Państwa z 
ludzi, którzy weszli do nich za czasów rządów Zjedno-
czonej Prawicy. Zaczęto od największych przedsię-
biorstw m.in.: Enei, PGE, PKO BP, Orlenu. 13 lutego 
przyszedł czas na KGHM, gdzie po zmianie na walnym 
zgromadzeniu rady nadzorczej przez ministra aktywów 
państwowych Borysa Budkę odwołano prawie cały 
zarząd miedziowej spółki.

 Swoje stanowiska stracili: prezes KGHM Polska 
Miedź  Tomasz Zdzikot, wiceprezes ds. finanso-wych 
Mateusz Wodejko oraz wiceprezes zarządu ds. 
korporacyjnych Marek Pietrzak. Został jedynie 
Mirosław Kodoń wiceprezes zarządu ds. aktywów za-
granicznych i p.o. wiceprezesa zarządu ds. produkcji.  
Do pełnienia obowiązków prezesa i odwołanych wice-
prezesów został oddelegowany przez radę nadzorczą 
Zbigniew Bryja.

„MH”: Za nami rok 2023, 
który generalnie uznawany jest za 
bardzo trudny i niestabilny. Jak w 
tych uwarunkowaniach poradził 
sobie ArcelorMittal Poland? Jakie 
osiągnęliście wyniki produkcyjno-
finansowe? 

W.Koszuta: Sytuacja na glo-
balnym rynku stali w ubiegłym 
roku, podobnie, jak w kilku ostat-
nich latach, nie była stabilna i prze-
widywalna. Wzmożony w ostatnim 
czasie import z krajów trzecich do 
Polski na pewno nie poprawiał 
naszego położenia. Analitycy wska-
zują, że w 2023 roku wskaźnik PMI 
dla polskiego sektora przemysłowe-
go utrzymywał się na poziomie 46,2 
pkt. Gorszy wynik - przez 26 lat 
prowadzenia tego badania odnoto-
wano tylko dwa razy: w 2001 i 2009 

roku. Nie było chyba żadnego euro-
pejskiego zakładu, który przez mi-
nione 12 miesięcy nie borykał się – 
chociaż chwilowo - ze zmniejszonym 
poziomem zamówień. Dla wielu hut 
oznaczało to konieczność postojów 
instalacji i ograniczania produkcji.

Dla ArcelorMittal Poland ubie-
gły rok był niewątpliwie czasem du-
żych wyzwań. Z jednej strony 
czasem realizacji dużych inwestycji, 
które pochłonęły blisko 1,5 mld zł. 
Modernizacja wielkiego pieca nr 2 
w Dąbrowie Górniczej za 720 mln 
zł, prace na linii ciągłego odlewania 
stali, modernizacja elektrociepłowni 
w Zdzieszowicach czy wytrawialni 
w Krakowie to tylko niektóre z du-
żych projektów, jakie prowadzi-
liśmy.  

Początek lutego upłynął na pierwszych próbach w 
ramach gorącego rozruchu zmodernizowanej walcowni 
drobnej Cognor SA oddział Ferrostal Łabędy w Krakowie. 
To jedna z największych modernizacyjnych inwestycji 
hutniczych roku 2023, a prawdę mówiąc była to budowa 
zupełnie nowej walcowni, która zwiększa potencjał firmy i 
poprawia jakość produkowanych wyrobów długich. 

Zdolność produkcyjna krakowskiego zakładu wzrośnie 
z 250 tys. do 400 tys. ton, co w przyszłości powinno 
wpłynąć na osiągane wyniki finansowe Grupy Cognor, 
która realizuje również budowę nowoczesnej walcowni w 
Siemianowicach Śląskich. 

Krakowski Oddział Cognoru jest kontynuatorem tra-
dycji wydziału Walcowni Drobnej Huty im. T. Sendzimira 
oraz późniejszego Zakładu Walcowniczego Profil. Wal-
cownia jest uznanym producentem wyrobów długich, takich 
jak: teowniki, kątowniki, pręty żebrowane czy też płaskie, 
kwadratowe oraz okrągłe. 

Te zapowiedzi wydają się pot-
wierdzać informacje dyrektora finan-
sowego na Europę Ajaya Aggar-
wala przekazane podczas zdalnego 
posiedzenia Komitetu Wykonaw-
czego Europejskiej Rady Zakłado-
wej Liberty, które odbyło się 20 
lutego.  

Wizyta Victora Theunsa była 
pierwszą, tak wysokiego menedżera 
Liberty, od czasu zatrzymania huty i 
związana ze zmianami reorganiza-
cyjnymi europejskich struktur kon-
cernu. 

Częstochowska huta przeszła z 
Liberty Greensteel do grupy pozos-
tałych hut surowcowych koncernu w 
regionie. Zmiana oznacza, że Toker 
Ozcan CEO Liberty Greensteel 
przestał być zwierzchnikiem częs-
tochowskiego zakładu o czym poin-
formował podczas wcześniejszego 
spotkania online, na którym podzię-
kował stronie społecznej za dotych-
czasową współpracę. 

Victor Theuns w trakcie wizyty 
odbył spotkanie ze związkami zawo-
dowymi, kierownictwem średniego 

szczebla i zapoznał się z parkiem 
technologicznym huty. Zapewnił 
on stronę społeczną o planie po-
nownego uruchomienia huty, oma-
wiając szczegółowy plan prowa-
dzonych przez kierownictwo dzia-
łań wraz ze źródłami finasowania, 
który jednak w momencie spot-
kania nie był jeszcze domknięty. 
Prowadzone bowiem są negocjacje 
między innymi z dostawcami me-
diów i surowców, które są nie-
zbędne do wznowienia produkcji.

CIĄG DALSZY NA STR.3

W KGHM POLSKA MIED�

17 lutego odbyło się spotkanie reprezentantów związków zawodowych działających w Liberty Często-
chowa z nowym dyrektorem generalnym na Europę w Liberty Victorem Theunsem. Strona społeczna 
pytała o plany wobec częstochowskiej huty. W odpowiedzi usłyszeli, że jest tylko jeden scenariusz - jak 
najszybsze uruchomienie produkcji. 

 
LIBERTY CZÊSTOCHOWA 
Z PLANEM ROZRUCHU 

KADROWE TSUNAMI
DOTAR£O DO HUT

Kluczowym w odbudowie pozycji rynkowej Liberty Częstochowa jest wznowienie produkcji blach grubych.
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PRZEWODNICZ¥CY KRYSTIAN KACUGA 
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